
 

     PATVIRTINTA 

Vilniaus savivaldybės  

Grigiškių pradinės mokyklos 

direktoriaus 2015 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-145 

 

Vilniaus savivaldybės Grigiškių pradinės mokyklos  

Mokinių skatinimo tvarka 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šių nuostatų paskirtis reglamentuoti skatinimo tvarkos ir  formų nustatymą mokiniams, 

lankantiems Vilniaus savivaldybės Grigiškių pradinę mokyklą. 

2. Mokinių skatinimo tvarka nustato gerai besimokančių ir nepriekaištingai lankančių mokyklą, 

aktyvių  mokinių, miesto, respublikinių olimpiadų, konkursų, varžybų, plenerų nugalėtojų ir 

laureatų, skatinimą. 

II. MOKINIŲ SKATINIMO UŽDAVINIAI  

3. Skatinti mokyklos mokinius pasiekusius puikių rezultatų mokslo, kūrybos, sporto srityse, 

didinti mokinių motyvaciją atstovauti mokyklą miesto, respublikiniuose konkursuose, 

konferencijose, olimpiadose, varžybose. 

4. Kelti mokinių gerai lankančių ir nepraleidusių pamokų be pateisinamų priežasčių mokinių 

motyvaciją. 

5. Skatinti mokinių mokslinę, meninę, sportinę, kūrybinę raišką. 

 

III. MOKINIŲ SKATINIMO KRITERIJAI 

6. Mokinius skatina mokyklos administracija, klasių mokytojai, mokytojai dalykininkai, 

pagalbos mokiniams specialistai, neformaliojo švietimo mokytojai, tėvai. 

7. Mokiniai skatinimi: 

7.1.už labai gerą mokymąsi (mokyklos direktoriaus įsakymas dėl padėkos). Padėkos įteikiamos 

mokiniams, kurie iš pagrindinių dalykų (lietuvių, pasaulio paž., anglų klb, matematikos turi 

http://www.maironioprogimnazija.vilnius.lm.lt/index.php/mokiniai/skatinimo-nuostatai/27-mokiniu-skatinimo-nuostatos


tik aukštesnįjį lygį. Iš kitų daykų (muzikos, šokio, dailės, kūno kult.) gali turėti ir pagrindinį 

lygį; 

7.2.už pavyzdingą elgesį; 

7.3.už pasiekimus meninėje, sportinėje, kūrybinėje ir kt. veikloje; 

7.4.už prizinių vietų laimėjimą Švietimo ir mokslo ministerijos ar jai pavaldžių įstaigų 

organizuojamose respublikinėse arba tarptautinėse mokomųjų dalykų olimpiadose ir 

konkursuose, sporto varžybose (mokyklos padėkos raštas); 

7.5. už prizinių vietų laimėjimą miesto mokomųjų dalykų olimpiadose ir konkursuose, sporto 

varžybose ir čempionatuose,  meno konkursuose, parodose, festivaliuose ir pan.; 

7.6.už mokyklos garsinimą savivaldybės, respublikos mastu. 

 

8. Skatinimo priemonės: 

8.1. Žodinė padėka. 

8.2. Mokytojo, klasės vadovo, pagalbos mokiniui specialisto padėka raštu. 

8.3. Mokyklos direktoriaus padėka raštu. 

8.4. Mokyklos direktoriaus, klasės mokytojo, mokytojo dalykininko, kitų specialistų padėka 

tėvams. 

8.5. Viešas pavardžių skelbimas mokyklos internetinėje svetainėje, mokyklos informaciniame 

stende. 

8.6. Pagyrimas elektroniniame dienyne: 

8.6.1. Dalykų mokytojai, neformaliojo švietimo mokytojai – už pastangas, pasiekimus, labai 

gerą lankomumą, aktyvią veiklą dalyko pamokose. 

8.6.2. Klasių vadovai– už pagalbą klasės mokytojui, aktyvų dalyvavimą klasės veikloje, aktyvią 

socialinę veiklą ir pan. 

9. Esant galimybei, apdovanojami asmeninėmis dovanėlėmis, išvykomis, ekskursijomis. 

10. Mokiniai gali būti paskatinami iškart po skatinimo verto poelgio ar veiksmo, pamokos, 

pertraukos metu, dienos, savaitės, mėnesio pabaigoje, renginių metu, pasibaigus mokslo metų 

pusmečiui, mokslo metams.  

11. Padėkas už gerą mokymąsi, pasiektus svarius rezultatus, aktyvią veiklą direktorius įformina 

įsakymu.  

 



V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Mokyklos direktorius, klasių mokytojai, mokytojai dalykininkai, pagalbos mokiniui 

specialistaiyra atsakingi, kad būtų laikomasi šios  tvarkos nuostatų. 

13. Tvarka keičiama ir papildoma mokyklos direktoriaus, bendruomenės, savivaldos institucijų 

iniciatyva.  

14. Mokinių skatinimo tvarką tvirtina mokyklos direktorius. 

 

                                                                                      PRITARTA 

Vilniaus savivaldybės  

Grigiškių pradinės mokyklos  

Metodinės grupės posėdyje  

201………d.  Nr.  

 


